[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   05.04.2011
	№
	591

	г.  Новоалтайск

	О Совете администрации Первомайского района

Руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования Первомайский района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение о Совете администрации Первомайского района  (прилагается).

2. Утвердить состав Совета администрации Первомайского района (прилагается).

3. Постановление администрации района от 30.07.2008 № 1357 считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Первомайский вестник» и   разместить на информационном сайте администрации района: perv.adm@ab.ru.

Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
                                                                                        Утверждено

                                                                                        постановлением  администрации

                                                                                        района

                                                                                        от 06.04.2011   № 591_____

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1. Совет администрации Первомайского района (далее именуется "Совет администрации ") является коллегиальным совещательным органом администрации Первомайского района, рассматривающим важнейшие вопросы жизни  района и принимающим по ним решения.

1.2. Совет администрации  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Алтайского края, Уставом (Основным Законом) Алтайского края, Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», правовыми актами Алтайского края, Уставом муниципального образования Первомайский район и настоящим Положением.

1.3. Положение о Совете администрации утверждается постановлением администрации района.

II. Основные задачи и полномочия Совета администрации района

2.1. Основными задачами Совета администрации являются:

обсуждение и принятие решений по вопросам, имеющим общерайонное значение в пределах полномочий Совета администрации;

разрешение коллизий правоприменения и конфликта интересов.

2.2. Совет администрации  вправе принять к рассмотрению любой вопрос, который глава администрации района полагает целесообразным обсудить, в частности:

- подготовка проектов  районного и консолидированного бюджета;

- определение основных направлений хозяйственной деятельности района и хозяйствующих субъектов;

- подготовка текущих и перспективных районных программ социально-экономического развития района и контроль за их исполнением;

- определение источников доходов и направлений расходов внебюджетного фонда;

-управление и распоряжение муниципальным имуществом;

-проведение финансовой и инвестиционной политики в районе;

-развитие социальной сферы и социальной защиты населения;

-обеспечение единства правового регулирования на территории района;

-любые вопросы на которые распространяются полномочия администрации района для решения вопросов местного значения.

III. Состав Совета администрации района

3.1. Совет администрации  формируется в составе главы администрации района, заместителей главы администрации района, руководителей органов администрации, глав сельсоветов, руководителей и специалистов разных отраслей   хозяйствующих субъектов.

Персональный состав членов Совета администрации утверждается постановлением администрации района.

На заседания Совета администрации  могут быть приглашены заинтересованные лица.

3.2. Руководство Советом администрации  осуществляет глава администрации района, а в его отсутствие  первый заместитель главы администрации.

3.3. Общее руководство организацией работы Совета администрации осуществляет первый  заместитель  главы администрации района.

Первый заместитель главы администрации:

обеспечивает подготовку примерного плана работы Совета администрации;

согласовывает проекты повестки  дня заседаний Совета администрации, организует подготовку материалов к заседаниям Совета администрации, а также проектов соответствующих решений.

При отсутствии должностных лиц, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, по их поручению заседание Совета администрации  проводит один из заместителей главы администрации района.

IV. Организация работы Совета администрации района

4.1. Работа Совета администрации строится на основе  плана работы Совета администрации  на полугодие, утверждаемого распоряжением главы администрации района.

Общее руководство составлением плана работы Совета администрации осуществляет первый заместитель главы администрации района. При подготовке плана работы учитываются предложения органов администрации, администраций сельсоветов, предприятий, учреждений.

4.2. Проект повестки дня Совета администрации составляется первым заместителем главы администрации района не позднее чем за 5 дней до заседания и согласовывается с  главой администрации района.

После согласования повестки дня, дополнительные вопросы могут быть включены только с согласия главы администрации района.

4.3. В повестку дня включаются вопросы, по которым не позднее чем за 7 дней до заседания представлены первому заместителю главы администрации района:

информация по рассматриваемому вопросу;

проект правового акта, согласованный в установленном порядке с заинтересованными лицами, и пояснительную записку к проекту правового акта;

список лиц, приглашенных на рассмотрение вопроса.

4.4. Организация подготовки материалов на заседание Совета администрации возлагается на заместителей главы администрации района курирующих обсуждаемые вопросы, соответствующий комитет обеспечивает явку докладчиков, других приглашенных лиц и ознакомление их с материалами по обсуждаемым вопросам.

Первый заместитель главы администрации района информирует членов Совета администрации  о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета администрации, обеспечивает их необходимыми материалами не позднее чем за 3 дня до даты заседания.

V. Порядок работы Совета администрации края

5.1. Заседания Совета администрации  проводятся в соответствии с Планом работы Совета.
По решению главы администрации района могут проводиться внеочередные заседания Совета администрации.

5.2. Заседание Совета администрации  является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей состава Совета администрации.

5.3. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета администрации.

Глава администрации района вправе устанавливать иной порядок принятия решений по вопросам, имеющим особое общерайонное значение.

5.4. На заседаниях Совета администрации  ведется протокол, который подписывается должностным лицом, председательствующим на заседании.

 Стенографирование хода заседания и подготовка текста протокола возлагается на сотрудников органов администрации района, готовивших вопросы к обсуждению.

5.5. Поручения, данные руководителям органов администрации, иным должностным лицам на Совете администрации, оформляются в форме выписок из протокола и направляются исполнителям в установленном порядке.

5.6. Решения Совета администрации оформляются постановлениями и распоряжениями администрации района.

                                                                         Утвержден постановлением

                                                                         администрации района

                                                                         от 06.04.2011   № 591__
            Состав Совета  администрации Первомайского района

	Председатель Совета администрации:

Рубцов Алексей Васильевич
	глава администрации района

	Члены Совета администрации:

Бокарев Владимир Николаевич

Рожнова Раиса Андреевна

Идрюков Леонид Александрович

Абашев Николай Викторович

Григорьев Василий Николаевич

Волгушев Анатолий Васильевич

Василевский Сергей Борисович
Давыдов Евгений Алексеевич

Голубцов Валерий Иванович
Эрцегович Ольга Петровна
	глава Первомайского района (по согласованию)

первый заместитель главы администрации района - председатель комитета по экономике и социально-экономическому развитию
заместитель главы администрации района – председатель комитета по строительству, жилищно-коммуналь-ному и газовому хозяйству
заместитель главы администрации района - начальник УСХ и П
заместитель главы администрации района по социальным вопросам
председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
начальник МОВД «Первомайский» (по согласованию);

директор АКГУП «Птицефабрика «Молодежная» (по согласованию)

глава Боровихинского сельсовета

(по согласованию)
глава Березовского сельсовета (по согласованию)

С.И. Колобова

2 04 07